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Remissvar Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 

2024:21) 

 
 

Winnet Sverige är pådrivande för en jämställd tillväxt där kvinnor ges möjlighet att delta i 

samhällsutvecklingen på lika villkor. Vi bedriver opinion och sprider kunskap om kvinnors 

livssituation. Winnet Sverige verkar för att kvinnor och män ges lika villkor och 

förutsättningar i fråga om arbete, arbetsvillkor, utvecklingsmöjligheter och företagande samt 

verkar för en jämn könsfördelning av makt och inflytande. 

 

 
 

KOMMENTARER OCH EKONOMINS BETYDELSE 

 

Winnet Sverige avser i detta remissvar främst kommentera jämställdhetsperspektivet i 

utredningen och de förslag som lagts.  

Winnet Sverige ser positivt på att utredningen nu vill inkludera hedersrelaterat våld och 

förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel i förslaget till nytt delmål.  

Samtidigt vill Winnet Sverige uppmärksamma hur kvinnors ekonomiska situation påverkar 

kvinnors livsvillkor och riskerar att öka deras utsatthet för de övergrepp som nämns i 

utredningen.  

För närvarande ökar inkomst- och därmed förmögenhetsklyftan mellan kvinnor och män, 

genom livet, drastiskt till mäns fördel. Kvinnors sämre ekonomi bidrar i sig till ökad utsatthet 

för våld och förtryck i nära relationer, inklusive hedersvåld. Bristande finanser och svårigheter 

att klara sin försörjning på egen hand medför att många kvinnor ser sig nödsakade att fortsätta 

sitt liv tillsammans med en våldsam man och får svårt att ta sig ur en nedbrytande relation. 

 

Ett sätt att förebygga att våld i nära relationer uppstår är att genomföra åtgärder som stärker 

kvinnors ekonomi. Kvinnor med god ekonomi och en stark ställning på arbets- respektive 

boendemarknaden kan lättare lämna en destruktiv relation. I slutänden handlar det om 

möjligheten att forma sitt eget liv men även att vara med och forma samhället. Samma 

förhållanden gäller även för personer som är utsatta för hedersvåld och utnyttjande i 

prostitution och människohandel. 

Winnet Sverige ser därför behov av satsningar på att förbättra kvinnors ekonomi, genom hela 

livet. Winnet Sverige ser också behov av forskning för att bättre kunna säkerställa att rätt 

åtgärder satsas vid rätt tillfälle. Angelägna problemställningar inkluderar vilka som är 

katalysatorerna som driver mäns ekonomi framåt och vilka som är bromsklossarna som 

fortsatt hindrar kvinnors ekonomi från att utvecklas positivt. Samt vad ekonomisk utsatthet 

betyder för kvinnors livssituation i stort. 

 

Utredningens resonemang om att frågorna om våld inte bara hör hemma inom 

jämställdhetspolitiken anser Winnet Sverige är en riktig väg att gå. Våld i alla avseenden, 

oavsett vem det riktas mot, eller vem som utövar det, hör hemma inom rättsväsendet och ingen 
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annanstans. Medel för hantering av våld i nära relationer och inom hedersvåldsproblematiken 

bör avsättas inom Riksdagens justitieutskott. 

 
 

AVSLUTNINGSVIS 

 

Avslutningsvis tackar Winnet Sverige för förtroendet att vara remissinstans för Ett 

inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21). 
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